Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа п. Чирский Советского района Ростовской области
347185 ул. 2-ая Школьная,18, п.Чирский Советский район Ростовская область

02.09.2024г.                                             Приказ                                                       № 184 - од

«Об организации бесплатного горячего
питания обучающихся 1-4 классов
в МБОУ Чиркая СОШ в 2024-2025 уч. году»
Во исполнение ст. 37, ст. 41 Федерального закона от 29.12.2012 № 273- ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в соответствии с пунктом 5а Перечня поручений по реализации Послания Президента Российской Федерации от 15 января 2020г. № Пр-113, примерного двухнедельного меню для обучающихся 1-4 классов Ростовской области
приказываю:
1. Организовать бесплатное горячее питание обучающихся 1-4 классов в 2024-2025 учебном году за счет средств из федерального и областного бюджетов.
2. Кривченко С.Л., соц. педагога, назначить ответственным за обеспечение бесплатным горячим питанием обучающихся 1-4 классов.
3. Утвердить двухнедельное меню для обучающихся 1-4 классов МБОУ Чирская СОШ.
4. Кривченко С.Л. обеспечить бесплатным горячим питанием обучающихся 1-4 классов в соответствии с требованиями СанПин, рекомендациями по организации питания обучающихся общеобразовательных организаций № МР 2.4.0179-20 от 18 мая 2020 г. и двухнедельным меню в виде горячего завтрака (на сумму 74 рубля 97 копеек) в дни фактического посещения МБОУ Чирская СОШ.
5. Предоставлять бесплатное горячее питание обучающимся 1-4 классов с 02.09.2024г.
6. Классным руководителям 1-4 классов:
- Осуществлять ежедневный учет предоставления бесплатного горячего питания обучающимся;
- Обеспечить своевременное заполнение и сдачу в бухгалтерию табеля учета посещаемости детей.
7. Каратаевой Н.В., ответственному за работу с сайтом МБОУ Чирская СОШ:
- Разместить на сайте МБОУ Чирская СОШ информацию о предоставлении бесплатного горячего питания обучающимся 1-4 классов;
- Еженедельно проводить мониторинг бесплатного горячего питания обучающихся 1-4 классов.
8.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ Чирской СОШ _________ Н.А. Куликова